
PRAVIDLA SOUTĚŽE O NEJKRÁSNĚJŠÍ ROZSVÍCENÝ VÁNOČNÍ STROM (dále jen „Pravidla“) 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Předmětem těchto Pravidel je stanovení úplných, jasných a závazných podmínek pro účast a 

hlasování v akci Soutěž o nejkrásnější rozsvícený vánoční strom (dále jen „Soutěž“). 

2. Pořadatelem Soutěže je společnost ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, 

IČO: 452 74 649, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

sp. zn. B 1581 (dále jen „Pořadatel“). Kontaktní údaje Pořadatele pro účely této Soutěže jsou: Mgr. 

Milan Záhorka, vedoucí útvaru sponzoring, milan.zahorka@cez.cz. 

3. Soutěž není sponzorovaná, podporovaná ani spravovaná společností Meta Platforms Inc., se sídlem 

Wilmington, 251 Little Falls Drive, 19808, Spojené státy americké, registrační číslo 3835815, ani 

žádnou ze společností s ní propojených (dále jen „Skupina Meta“). Společnostem Skupiny Meta ze 

Soutěže nevznikají žádná práva ani povinnosti. Soutěž nijak nesouvisí se společnostmi Skupiny Meta 

a s platformami Facebook a Instagram. 

 

II. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

1. Účastníkem Soutěže mohou být pouze obce a města (právnické osoby), které/á mají uzavřenu 

platnou smlouvu o reklamním partnerství s Pořadatelem v rámci akce Rozsvícení vánočních stromů 

2024. 

2. Podmínkou účasti v Soutěži je nahrání fotografie rozsvíceného vánočního stromu obce či města 

v rámci akce Rozsvícení vánočních stromů 2024, a to ke schválené žádosti na www.zadost.online. 

Fotografii rozsvíceného vánočního stromu (o minimální velikosti 600 px na výšku a 400 px na šířku, 

ve formátu *.jpg nebo *.png) je třeba nahrát nejpozději do 10. 12. 2024 do 24:00 hod. Zasláním 

fotografie vyjadřuje účastník Soutěže souhlas s těmito Pravidly a zavazuje se je plně dodržovat.  

3. Všichni účastníci Soutěže samostatně ponesou jim individuálně případně vzniklé náklady 

v souvislosti s jejich účastí v Soutěži. 

4. Soutěž a hlasování v ní probíhá v následujících dvou kategoriích: 

• kategorie I - obce se stálým počtem obyvatel do 2.500 osob včetně; a 

• kategorie II - obce se stálým počtem obyvatel nad 2.500 osob. 

5. Ze Soutěže budou vyloučeni účastníci, kteří jakýmkoliv způsobem poruší tato Pravidla. Pořadatel si 

vyhrazuje právo bez upozornění vyřadit ze Soutěže ty účastníky, kteří poruší tato Pravidla, nebo 

osobně či pomocí jiné osoby spáchají podvodné a/nebo nekalé a/nebo nečestné jednání, kterým 

si dopomůžou k získání výhry. Dále budou ze Soutěže vyloučeni účastníci, kteří v průběhu Soutěže 

sdílí vulgární, hrubé, rasistické, diskriminující či jinak nevhodné výroky či příspěvky, které jsou v 

rozporu s dobrými mravy a/nebo poškozují dobré jméno Pořadatele. 

6. Ze Soutěže jsou vyloučeny osoby v pracovním nebo obdobném vztahu k Pořadateli či ke 

společnostem podílejícím se na zajištění této Soutěže a jejich rodinní příslušníci v rozsahu 

příbuzných v linii přímé, manžel/manželka nebo partner podle jiného zákona upravujícího 

registrované partnerství, sourozenec a osoby blízké ve smyslu § 22 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:milan.zahorka@cez.cz
http://www.zadost.online/


 

III. HLASOVÁNÍ V SOUTĚŽI 

1. Cílem hlasování v Soutěži je výběr nejkrásnějšího rozsvíceného vánočního stromu obce či města, se 

kterými byla uzavřena smlouva o reklamním partnerství Rozsvěcení vánočního stromu 2024. Výběr 

probíhá ve dvou kategoriích podle článku II., odstavce 4 těchto Pravidel. 

2. Hlasování probíhá na území České republiky a může se ho zúčastnit každá fyzická osoba (dále jen 

„Hlasující”).  

3. Každý Hlasující může v rámci Soutěže udělit pouze jeden hlas v každé z kategorií, tedy celkem dva 

hlasy.  

4. Hlasování v Soutěži probíhá od 11. prosince 2024, 08:00 hodin, do 19. prosince 2024, 24:00 hodin 

(dále jen „Termín Soutěže“).  

5. Hlasovat v Soutěži lze pouze na internetové stránce www.cez.cz/vanoce vyplněním hlasovacího 

formuláře a provedením akce dle ověřovací zprávy doručené na e-mailovou adresu uvedenou v 

hlasovacím formuláři.  

6. Pořadatel si vyhrazuje právo nezapočítat hlasy v případě, že dojde ke zneužití hlasování, za které 

může být považováno zejména:  

• jednorázový nečekaný nárůst hlasů – hlasování z podobných IP adres / odeslání více než 50 

hlasů z jedné IP adresy;  

• hlasování v určitém algoritmu – hlasování z podezřelých IP adres, zejména IP adres ze zahraničí;  

• jiný závažný důvod pro podezření na zneužití hlasování (např. důvodné podezření, že došlo k 

jednání v rozporu s právními předpisy či těmito Pravidly, podvodnému jednání nebo jednání v 

rozporu s dobrými mravy).  

7. Při zjištění podezření na zneužití hlasování v Soutěži si Pořadatel vyhrazuje právo prověřit 

skutečnosti, které by vysvětlily podezření.  

8. Při podezření na zneužití hlasování v Soutěži si Pořadatel vyhrazuje právo učinit následující kroky:  

• pozastavení možnosti hlasování až do doby prověření podezření na zneužití hlasování;  

• smazání podezřelých hlasů.  

9. Při prokázání zneužití hlasování v Soutěži si Pořadatel vyhrazuje právo účastníka vyřadit  ze Soutěže. 

 

IV. VÝHERCI SOUTĚŽE 

1. Výherci v Soutěži obdrží:  

• 1 x 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) v kategorii I; a  

• 1 × 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) v kategorii II.  

2. Po skončení hlasování v Soutěži bude určena jedna vítězná obec či jedno vítězné město v každé 

z obou kategorií, a to na základě nejvyššího počtu platných hlasů zaslaných v Termínu Soutěže. 

Účastí v Soutěži nevzniká právní nárok na výhru a výhry tedy není možné právně vymáhat. Výhra 

není převoditelná na jinou osobu a nelze ji vyměnit či nahradit jiným plněním na přání výherce. 



3. Dne 20. 12. 2024 po skončení hlasování v Soutěži budou Pořadatelem oznámeni výherci v kategorii I 

a v kategorii II na webové stránce www.cez.cz/vanoce. Následně budou výherci kontaktováni 

informačním e-mailem na adresu uvedenou ve smlouvě o reklamním partnerství na Rozsvěcení 

vánočního stromu 2024.  Pořadatel si vyhrazuje právo výhru postoupit dalšímu účastníku s druhým 

nejvyšším počtem hlasů v pořadí Soutěže v příslušné kategorii, pokud vybraný výherce porušil tato 

Pravidla či pokud výherce výhru odmítne. 

4. Výherce je povinen do 7 kalendářních dnů ode dne zaslání e-mailu, kterým byl informován o výhře, 

potvrdit doručení informace o výhře a zájem o převzetí výhry na e-mailovou adresu, ze které 

obdržel informaci o výhře, a sdělit Pořadateli požadované údaje nezbytné pro splnění zákonem 

stanovených povinností Pořadatele a pro uplatnění výhry.  

5. V případě, že výherce do 7 kalendářních dnů ode dne zaslání e-mailu s informací o výhře nebude 

reagovat a nezašle Pořadateli požadované údaje nutné pro uplatnění výhry, případně údaje zaslané 

výhercem nebudou správné/pravdivé nebo kompletní a nebude tak možné výhru zprocesovat, je 

Pořadatel oprávněn výhru postoupit dalšímu účastníku s druhým nejvyšším počtem hlasů v pořadí 

Soutěže v příslušné kategorii.  

 

V. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ VÝHRY 

1. Výhru ze Soutěže je možné využít pouze za účelem zlepšení komunitního života ve výherní obci či 

městě v rámci grantového programu Podpora regionů Nadace ČEZ (např. Pořádání vzdělávacích, 

sportovních a kulturních akcí; Komunitní projekty zaměřené na ochranu přírody; Realizace či 

rekonstrukce komunitních prostranství apod.) 

2. Veškeré podmínky a náležitosti grantového programu Podpora regionů Nadace ČEZ jsou k dispozici 

na www.nadacecez.cz. 

 

VI. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

1. Zpracování osobních údajů bude probíhat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení GDPR“) a zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Správcem osobních údajů je Pořadatel, tj. společnost ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, 

PSČ 140 53, IČO: 452 74 649, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

sp. zn. B 1581.  

3. Osobní údaje budou zpracovávány na základě níže uvedených právních titulů.  

Hlasující: na základě právního titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení GPDR za účelem hlasování v 

Soutěži.  

4. Budou zpracovávány tyto osobní údaje:  

Hlasující: jméno, příjmení, telefon, e-mailová adresa, IP adresa.  

5. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu:  

Hlasující: do 20. prosince 2024 včetně.  

http://www.nadacecez.cz/


6. Zpracovateli osobních údajů budou subjekty spravující webové stránky, a to vždy na základě 

platných smluv o zpracování osobních údajů.  

7. Při zpracování osobních údajů za výše uvedenými účely nebude docházet k automatizovanému 

rozhodování, včetně profilování.  

8. Podrobnosti o zpracování osobních údajů a právech subjektů údajů včetně kontaktu na Pověřence 

pro ochranu osobních údajů jsou uvedeny na internetové stránce Pořadatele: www.cez.cz/udaje. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pořadatel si vyhrazuje právo Soutěž kdykoliv odvolat, pozastavit, změnit či ukončit. Dále si Pořadatel 

vyhrazuje právo doplnit či změnit tato Pravidla, a to zejména v případě, pokud dojde k závažným 

neočekávaným událostem nebo událostem ovlivněným vyšší mocí. Každou změnu těchto Pravidel 

či průběhu Soutěže Pořadatel odůvodní a včas oznámí účastníkům Soutěže stejným způsobem, jako 

Soutěž vyhlásil. 

2. Pořadatel nenese žádnou odpovědnost za případné škody či újmy způsobené selháním systémů a 

programového vybavení, které nemá původ v úmyslném jednání Pořadatele. 

3. Tato Pravidla se řídí právním řádem České republiky a jsou platná a účinná ode dne 1. 12.2024. 

 

http://www.cez.cz/udaje

